
  
 

 

Vážení, 

  

 

 společnost STAVMAT STAVEBNINY a.s., se sídlem 259 12 Rudná, Pod Můstkem 884/6, IČ 

251 21 049 (dále jen „Společnost“), na základě  Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2019/1937 ze dne 23.10.2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie (dále též 

„SměrniceEU“) a zákona č. 171/2023, o ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“)  je povinným 

subjektem ke zřízení tzv. vnitřního oznamovacího systému umožňujícího zejména přijímat od níže 

specifikovaného okruhu fyzických osob oznámení o jednáních proti právu EU, nakládat s nimi, chránit 

totožnost oznamovatelů a dalších osoby, chránit informace uvedené v oznámení a komunikovat 

s oznamovateli. SměrniceEU a Zákon společně dále též jako „Předpisy“. Hlavním cílem ochrany 

oznamovatelů v této oblasti je umožnit odhalovat protiprávní jednání odehrávající se na pracovišti nebo 

při výkonu pracovní (či jiné obdobné) činnosti či v souvislosti s ní, o kterých zaměstnanci a další fyzické 

osoby v podobném postavení za normálních okolností zaměstnavatele nebo příslušné státní orgány 

neinformují, a to zejména z obavy ze ztráty zaměstnání či jiného postihu. 

 Kompletní seznam právních předpisů spadajících do věcné působnosti Směrnice Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23.10.2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva 

Unie je od 17. 12. 2021 zveřejněn na webu Ministerstva spravedlnosti (www.justice.cz) a bude tímto 

ministerstvem průběžně aktualizován. 

 Společnost vylučuje přijímání oznámení od osob, které pro Společnost nevykonávají práci nebo 

jinou obdobnou činnost. 

 Příslušnou osobou určenou k přijímání, zkoumání a dalšímu nakládání s oznámeními je určený 

místopředseda představenstva Společnosti pan Ing. Jindřich Foubík, tel.: +420 724 550 070, e-mail: 

Jindrich.Foubik@stavmat.cz. 

 Výše uvedené oznámení je možné podat Společnosti: 

a) telefonicky na telefonním čísle: +420 724 550 070, 

b) osobně po dohodě na telefonním čísle +420 724 550 070 nebo na e-mailu 

Jindrich.Foubik@stavmat.cz , 

c) písemně přes e-mail: Jindrich.Foubik@stavmat.cz , 

d) písemně poštou na adresu: STAVMAT STAVEBNINY a.s., k rukám Ing. Jindřicha Foubíka, 

252 19 Rudná, Pod Můstkem 884/6. Obálku zalepte a výrazně na líci označte: "NEOTVÍRAT 
– OZNÁMENÍ EU 2019/1937", 

 Zaměstnanec, který při oznámení uvede své kontaktní údaje pro písemné sdělení (tj. e-mail nebo 

adresu pro doručování /obvykle své trvalé bydliště/), bude písemně informován o přijetí oznámení do 7 

dní od jeho přijetí a dále bude informován o závěrech šetření do 30 dnů ode dne přijetí oznámení. 

 Fyzická osoba může oznámení podat prostřednictvím externího systému, který spravuje 

Ministerstvo spravedlnosti České republiky (oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni) podle 

pravidel tohoto systému.  

 Práva a povinnosti oznamovatele jsou blíže stanovena v Předpisech. 

 Společnost si vyhrazuje úpravu toto oznámení změnit zejména v závislosti na případném přijetí 

změn Předpisů.  

 

V Rudné dne 31.7.2023 

 

 

 

 

Ing. Jindřich Foubík       Ing. Josef Brych 

místopředseda představenstva      člen představenstva 


